[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2019
	ЗАТО Солнечный
	№   105

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИСТРАЦИИ (УЧЕТА) ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ
В целях реализации Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  в соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением   Центральной   избирательной    комиссии    Российской    Федерации от 14 февраля 2014 года №218/1416-6 (далее Положение) и постановлением Губернатора Тверской области от 06.05.2014 №70-пг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, администрация ЗАТО Солнечный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Аренсватову Светлану Витальевну, контрактного управляющего-ведущего эксперта администрации ЗАТО Солнечный, ответственным должностным лицом за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Закрытого административно-территориального образования Солнечный Тверской области.

2. МП ЖКХ ЗАТО Солнечный (Юрков А.А.) ежемесячно предоставлять главе администрации ЗАТО Солнечный сведения о прописке, выписке граждан, о смене паспортов, о получении паспортов по достижении возраста 14 лет.

3. Рекомендовать:

- председателю Осташковского городского суда (Нечаев С.А.) обеспечить предоставление в администрацию ЗАТО Солнечный сведений о принятии решения о признании гражданина, место жительства которого находится на территории ЗАТО Солнечный, недееспособным, а также о признании гражданина дееспособным, ранее признанного судом недееспособным, в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу;

- начальнику военного комиссариата г. Осташкова, Осташковского, Пеновского и Селижаровского районов Тверской области (Кочнова В.М.) предоставлять сведения о гражданах, постоянно проживающих на территории ЗАТО Солнечный, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, а также о гражданах, вставших на воинский учет;

- начальнику Солнечного пункта межмуниципального отдела МВД по ЗАТО Озерный и Солнечный Тверской области (Зубарев Б.Ю.) предоставлять сведения о лицах, освободившихся из мест лишения свободы и проживающих на территории ЗАТО Солнечный.
4. Установить следующие сроки предоставления органами учета населения сведений об избирателях, участников референдума и вид информационных носителей,на которых они предоставляются в администрацию ЗАТО Солнечный.

	Органы учета населения
	Периодичность предоставления сведений

	Вид информационного носителя

	При проведении выборов, референдумов
	Иные периоды

	В период, начинающийся за 60 дней и заканчивающийся за 11 дней до дня голосования
	За 10 дней и менее до дня голосования

	МП ЖКХ ЗАТО Солнечный
	два раза в неделю
	ежедневно
	ежемесячно
	на бумажном носителе и в электронном виде

	Солнечный пункт межмуниципального отдела МВД по ЗАТО Озерный и Солнечный Тверской области
	два раза в неделю
	ежедневно
	еженедельно
	на бумажном носителе и в электронном виде

	Военный комиссариат г. Осташкова, Осташковского, Пеновского и Селижаровского районов Тверской области
	ежемесячно не позднее 20 числа
	ежедневно
	не позднее 20 марта,

20 июня, 20 сентября, 20 декабря
	на бумажном носителе и в электронном виде

5. Аренсватовой С.В., ответственному должностному лицу:

а) обобщать сведения, представляемые органами (должностными лицами);
б) организовать:

хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору ТИК ГСА «Выборы» (Пинжаков Г.А.) машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с подпунктом 4.2 Положения;

передачу лицу, уполномоченному избирательной комиссией Тверской области (Пинжаков Г.А.) указанных сведений, для ввода в ГСА «Выборы»;

подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных  на  территории  ЗАТО  Солнечный  Тверской  области  по    форме   № 3.2риур (приложение № 9 к  Положению)

в) осуществлять контроль:

за соблюдением порядка предоставления сведений органами (должностными лицами);

за полнотой и достоверностью предоставляемых сведений;
за полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» предоставляемых сведений, системным администратором КСА ГАС «Выборы» в соответствии с порядком, изложенным в пункте 8 постановления  избирательной   комиссии   Тверской области от 24 января 2006 года №01-13/5.
  6. Постановление администрации ЗАТО Солнечный от 26 октября 2017 года № 159 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории ЗАТО Солнечный» - считать утратившим силу.
              7. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Солнечный по социальным вопросам Хлебородову Т.В.
       Глава администрации
           ЗАТО Солнечный

                                                      В.А.Петров
_1437300228.bin